Республика Саха (Якутия)
Администрация
муниципального образования
«Ботуобуйинский наслег»
Мирнинского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	Саха Өрөспүүбүлүкэтэ
	    Мииринэй оройуона
              «Ботуобуйа нэһилиэгэ»
муниципальнай тэриллии
дьаһалтата

УУРААХ

с.Тас-Юрях

[bookmark: _GoBack]13 января 2020 г. № 04

О размещении печатных агитационных
материалов на территории МО «Ботуобуйинский наслег»
Мирнинского района Республики Саха (Якутия)

На основании ст.54 ФЗ  от 12 июня 2002 г. «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и ст. 61 п.6 Закона РС(Я) от 28 сентября 20122 года 964-З №815-IV «О муниципальных выборах в республике Саха (Якутия)», с целью упорядочения распространения печатных агитационных материалов постановляю:
1.  На территории МО Ботуобуйинский наслег» разрешается вывешивать (расклеивать, размещать) печатные агитационные материалы:
- в помещениях, на зданиях, сооружениях и иных объектах только с согласия и на условиях собственников, владельцев указанных объектов;
- на равных условиях для всех кандидатов  на объекте, находящемся в государственной или муниципальной собственности, либо в собственности организации, имеющей государственную и (или) муниципальную долю в своем уставном (складочном) капитале, превышающую 30 процентов на день официального опубликования решения о назначении выборов, по согласованию с руководителями организаций, учреждений и предприятий, размещенных на объектах;
2. Запрещается вывешивать (расклеивать, размещать) печатные агитационные материалы на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих историческую культурную и архитектурную ценность, а также в зданиях, в которых размещены избирательные комиссии, помещения для голосования, и на расстоянии 50 метров от входа в них.
3. Агитационные и печатные материалы должны содержать информацию об организация, лицах, ответственных за их выпуск.
4. Ответственные за вывешивание (расклеивание, размещение) агитационных материалов обязаны по окончании выборов убрать все агитационные материалы.
5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
МО «Ботуобуйинский наслег»                                                                          З.Х.Данилова